[image: image1.jpg]

Официальный
БЮЛЛЕТЕНЬ
Органов местного самоуправления Евгащинского сельского поселения
Евгащинское сельское поселение                                                                                    вторник  12.03. 2024 года  №  4

СОВЕТ

ЕВГАЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

11.03.2024                                                                                                                                                № 175

Об утверждении  проекта  изменений и дополнений в Устав

Евгащинского сельского поселения  Большереченского муниципального района

Омской области

В целях приведения Устава Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области р е ш и л:

1. Внести в Устав Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области следующие изменения:
1) часть 1 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Официальное наименование муниципального образования – Евгащинское сельское поселение Большереченского муниципального района Омской области (далее в Уставе - Евгащинское сельское поселение, сельское поселение, поселение). Евгащинское сельское поселение имеет правовой статус сельского поселения.»;

2) пункт 8 части 3 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей сельского поселения официальной информации;»;

3) в части 3 статьи 37 Устава слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе соглашения», слова «официального опубликования (обнародования) или источника официального» исключить».

II. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области в здании Администрации сельского поселения 19.04.2024г в 11.00 часов.

III. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.

Председатель Совета

Евгащинского сельского поселения

              Рябикова Г.Д.

Глава Евгащинского

сельского поселения

                                          Коротков С.Б
	     №  4  от 12.03.2024г.
«Официальый бюллетень органов местного самоуправления Евгащинского сельского поселения»

	                                 Учредители: главы  Совета Евгащинского сельского поселения Большереченского  муниципального района Омской области                                                                                     Отпечатано в Администрации Евгащинского сельского поселения Тираж 25 экз.

наш адрес: 646696 с.Евгащино Большереченского района Омской области,    ул. Ленина 15  Телефоны: 36-7-39.
	   Глава Евгащинского сельского поселения С.Б.Коротков